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Dåp er en helt naturlig del av det kristne livet, men det er ikke alltid helt lett å finne 
fram i Bibelen. I dette heftet finner du en del av de sentrale skriftstedene om dåp.

Innsettelse av dåpen
Første gang vi hører om dåp i Bibelen, er når 
Jesus blir døpt av Johannes (Matteus 3:16). 
Deretter begynner Jesus å døpe sammen 
med sine disipler (Johannes 3:22 og 4:1-2). I 
slutten av Matteus- og Markusevangeliet be-
faler Jesus disiplene å døpe alle som siden ville 
følge Ham:

«Meg er gitt all makt i Himmel og på jord. Gå 
derfor ut og gjør alle folkeslag til disipler, idet 

dere døper dem til Faderens og Sønnens og 
Den Hellige Ånds navn, og lærer dem å hol-
de alt det Jeg har befalt dere. Og se, Jeg er 
med dere alle dager inntil denne tidsalders 
ende.» 
Matteus 28:18-20 (Se også Markus 16:15-18)

Vi er derfor sendt ut med den befalingen at 
når mennesker kommer til Jesus og vil følge 
Ham, skal vi døpe dem og undervise dem alt 
det Jesus har befalt oss.



Dåpen er en del av evangeliet
I historien om hoffmannen og Filip i Apos-
tlenes gjerninger 8 leser vi hvordan hoffman-
nen leser fra Jesaja uten at han forstår det han 
leser.

«Da åpnet Filip sin munn, og han begynte ut 
fra dette skriftstedet å forkynne evangeliet 
om Jesus for ham.» 
Apostlenes gjerninger 8:35

På bakgrunn av dette evangeliet, innså hoff-
mannen at han ønsket å bli døpt, og lurte på 
om noe var til hinder for det. I dette leser vi 
at en del av de gode nyhetene (evangeliet) er 
at man får bli døpt, og at i dåpen ligger det 
noe å trakte etter, noe som hoffmannen øn-
sket. Hva er så dette, og hvilken betydning 
har det? 

Fortiden, nåtiden og framtiden
Bibelen taler om hva dåpen gjør med fortiden. 
Kolosserne 2:12 og Romerne 6:1-6 sier at man 
i dåpen ble begravd med Kristus. Slik får man 
legge bak seg hele det gamle livet, og begy-
nne på det nye livet sammen med Jesus. 

Bibelen bruker også det som skjedde med is-
raelittene da de gikk gjennom Rødehavet som 
et bilde på dåpen (1. Korinterbrev 10:2). I dette 
er dåpen et avgjørende skille mellom det som 
var, og det som skulle komme. Her blir også 
fiendene fra «det forrige livet»  utslettet. 

1. Peter 3:19-21 forteller om hvordan flommen i 
Noahs dager er et bilde på dåpen. De som var i 
arken under flommen er et bilde på dem som 
har tatt imot frelsen i Jesus. Dåpen er altså 
et skille mellom de som er, og de som ikke er 
Guds folk. 



Dåpen har også løfter for det livet som leves 
nå - nåtiden. Gjennom dåpen kan vi holde fast 
på løftene om at fortiden er forbi, og at vi nå er 
forenet med Kristus. I dåpen blir vi ikledd Kristus 
(Galaterne 3:27).

Dåpen taler også om framtiden. 
Dåpen er en samvittighetspakt med Gud (1.     
Peter 3:21). Når man forlover seg, tar man ofte på 
seg ringer som et ytre tegn på den indre forplik-
telsen og løftet man har gitt. Slik er dåpen det 
ytre tegnet på den indre overgivelsen til Kristus 
(2. Korinterbrev 11:2). 

Dåpens form
Grunnbetydningen av ordet som er oversatt 
«dåp» er «full neddykkelse». Bibelen sier: «Vi ble 
altså begravd med Ham (Jesus) ved dåpen…» 
(Romerne 6:4) og igjen «da dere ble begravd 
med Ham i dåpen…» (Kolosserne 2:12). Som be-
gravelse er dåpens form selvsagt, den må være 
fullstendig for at det skal være en begravelse.

Dette kan vi se for eksempel i historien om 
hoffmannen i Apostlenes gjerninger 8:35-38. 
Da hoffmannen ønsket å bli døpt, blir det ikke 
hentet vann fra elven, eller brukt vann fra vann-
flaske. Det står at de steg begge ned i vannet, for 
å utføre «begravelsen av det gamle livet», slik at 
hoffmannen kunne leve det nye livet med Jesus.



Dåpen - døren til menigheten
Bibelen forteller oss i Apostlenes gjerninger 2:41: 
«De som nå tok imot hans ord med glede, ble 
døpt. Og den dagen ble omkring tre tusen sjel-
er lagt til de andre.» De som ble døpt, ble lagt 
til menigheten. Slik er naturlig praksis også for 
menigheten, at de som blir døpt blir medlem-
mer i menigheten. 

Hvem er dåpen for?
Da folket i Jerusalem spurte hva de skulle gjøre 
for å bli frelst, svarte Peter: «Omvend dere, 
og enhver av dere la seg døpe på Jesu Kris-
ti navn til syndenes tilgivelse, og dere skal få 
Den Hellige Ånds gave» (Apostlenes gjerninger 
2:38). Omvendelse kommer før dåpen. 

Jesus sa: «Den som tror og blir døpt» (Markus 
16:16). Troen henger altså nøye sammen med 
dåpen. 

Og hoffmannen sa: «Se, her er vann. Hva er til 
hinder for at jeg blir døpt?» Da sa Filip: «Hvis 
du tror av hele ditt hjerte, kan det skje.»  
Apostlenes gjerninger 8: 36-37
(Les gjerne hele fortellingen om Filip og hoff-
mannen i Apostlenes gjerninger 8:26-40.)

Dåpen er altså for dem som allerede tror. Bi-
belen sier: «Så kommer da troen av det en 
hører og det en hører kommer ved Guds Ord» 
(Romerne 10:17). Man må altså ha hørt evange-
liet, noe spedbarn ikke har.



Dåpen har noe ukorrekt blitt kalt voksendåp. 
Dette er ikke hva vi kaller den. Det er troendes 
dåp. Alle som tror på Jesus Kristus som sin per-
sonlige Frelser og Herre, og dermed har om-
vendt seg fra sitt gamle liv, kan og bør døpes, 
og på den måten begrave det gamle livet.

Hva med barna?
Det er lett å stille seg spørsmålet: Hva skal vi 
da gjøre med barna? Svaret er ganske enkelt 
- gjør som Jesus gjorde: «Og Han tok dem i ar-
mene sine, la hendene på dem og velsignet 
dem.» (Markus 10:16)

Men hva mente Jesus da Han sa: «La de små 
barna komme til Meg, og hindre dem ikke! 
For Guds rike hører slike til» (Markus 10:14)? 
Han mente akkurat det Han sa - Guds rike 
hører allerede til barna. Og Guds rike hører de 
rettferdige til. Barna er allerede rettferdige.

Døpt to ganger?
Hvis man allerede er døpt som barn, hva skal 
man gjøre da? Som kristen har en gjort Jesus 
til Herre i sitt liv. Jesus er Ordet (Joh. 1:1). Det 
er Han som bestemmer hva som er rett og 
hva som er galt. Hvis dåp er begravelse, så er 
barnedåp (bestenkning) per definisjon in-
gen dåp (neddykkelse/begravelse). Da er det jo 
naturlig å la seg døpe.

La oss lese om noen som faktisk ble døpt for 
andre gang. Paulus treffer noen disipler i Ef-
esus. Siden de ikke har hørt om Den Hellige 
Ånd, spør han dem: 

«Hva ble dere da døpt med?» De sa: «Med Jo-
hannes’ dåp.» Da sa Paulus: «Johannes døpte 
med omvendelses dåp. Og han sa til folket at 
de skulle tro på Ham som skulle komme etter 
ham, det er: på Kristus Jesus.» Da de hørte 
dette, ble de døpt til Herren Jesu navn. 
Apostlenes gjerninger 19:3-5 



Her var det altså noen som hadde gjort det de 
visste var rett, men da de fikk vite mer, stoppet 
de ikke der, men lot seg døpe til Herren Jesu 
navn. 

Velkommen til dåp!
Dåpen er for deg som ønsker å følge Jesus og 
handle på Hans Ord. Det er en lydighetshan-
dling ut fra det vi leser om troendes dåp i Bi-
belen. Vi håper dette heftet har vært til nytte 
for deg, og ønsker deg velkommen til å ta neste 
steg i troen på Jesus ved å bli døpt.



filadelfialyngdal.no


